REPUBLIKA E KOSOVE
KOMUNA DRENAS
DREJORIA KOMUNALE PER ARSIM

Daté: 28.06.2021 Nr (3-44l- /B4 3 S

Mbéshtetur né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés nr. 04/1.-032,
né Ligjin pér Arsimin né Komunat ¢ Republikés s& Kosovés nr. 03/1.-068 si dhe né UA nr.
22/2013 pér numrin maksimal t€ nxénésve né klasé dhe raportin mésimdhénés-nxénés, dhe
Vendimin e MASH-it nr.01B-69, dt.06.08.2020 pér kushtet dhe kritret e regjistrimit né
klasén e 10-t€, Drejtoria e Arsimit shpall:

KONKURS

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) NE SHKOLLA
TE MESME TE LARTA- NE GIIMNAZIN “ GJ.K.SKENDERBEU” DHE NE
SHMP " FEHMI LLADROVCI " NE DRENAS PER VITIN SHKOLLOR
2021/2022

Konkursi shpallet me kéto kushte dhe kritere:
1. Kushtet ¢ pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve t& rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10+€, té gjimnazeve dhe t€ shkollave
profesionale, pér vitin shkollor 2021/22, mund t€ konkurrojné kandidatét, t€ cilét e
kané mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk jang€ mé t& vjetér se 17 viec.

Nxénésit, t€ cilét ¢ kané mbaruar klasén e 9" t€ jashté Kosovés, obligohen ta béjné
nostrifikimin ¢ déftesave ose diplomés né MASH dhe pastaj t& konkurrojné pér
regjistrim.

1. Névijim planifikimi i MASHT , kriteret dhe kushtet pér regjistrimin pér vitin
shkollor 2021/2022

- Shpallja e konkursit me daté 28.06.2021 nga DKA-t&
- Dorézimi i dokumenteve me daté 28 ,29 dhe 30 Qershor 2021
- Shapllja e rezultateve mé 01.07.2021

- Shpallja e konkursit plotésues pér vendet e lira béhét me daté 23.08.2021
- Dorézimi i dokumenteve pér konkurs plotésues b&hét me datat 23 ,24 dhe 25
Gusht 2021

Shpallja e rezultateve pér konkurs plotésues béhét me dt 26.08.2021




2. Dokumentet e nevojshme pér kenkurrim

Nxénésit pér t&€ konkurruear pér regjistrim né klasén e 10-t€ , pér vitin shkollor
2020/2021 duhet t& paragesin kéto dokumente:

- Fletéparaqitjen (e cila merret né€ shkollén né t€ cilén konkurron)
- Deéftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s€ mesme t€ ulét (6-9) dhe
- Ekstraktin lindjes.

Paraqgitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor
2021/2022, béhet mé datén 28,29, 30 Qershor 2021 né lokalet e shkollés amé, ku nxénési
déshiron t€ regjistrohet duke filluar nga ora 8.00-16.00.

Rezuitatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén
01.07.2021.

Kthimi i dokumenteve pér nxénésit t€ cilétnuk jané pranuar do t€ béhét prej datés
02.07.2021.

Nxénési i refuzuar i cili dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit , kab té drejté ,
brenda 24 oréve nga koka e shpalljés se rezultateve ti parashtroj ankesé drejtoris€ sé
shkolllés , drejtorisé Komunale t& Arsimit dhe né raste t& jashtézakonshme komisionit pér
ankesa né MASHT.

Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-t& duhet t’1 plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkolli i obliguar (40 %) 40 piké
2. Suksesi nga léndét prioritare né test (20 %) 20 piké
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 piké

Nxénési maksimalisht mund t’i fitejé 100 piké.



Kriteri i 1éndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze &shté gé mesatarja ¢ kétyre léndéve
té jet€ 4 e mé larté ( Sé pari gjendet mesatarja ¢ 4 léndéve prioritare veq veq, pastaj
mesatarja e mesatareve t€ atyre 1éndéve).

Kriteri 1 1éndéve prioritare nga testi pér Gjimnaze dhe shkolla t€ mesme té mjesksisé éshté
€shté minimumi nga 40% i pikéve nga ato 1&€nd€ .Nxénési nga suksesi pérgjithshém i
shkollimit t€ obligueshém ( k1,6,7,8,9,) mund t’i fitojé maksimalisht 40 piké .

Paraqitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor
2021/2022, béhet mé datén 28,29, 30 Qershor 2021 né lokalet e shkollés amé, ku nxénési
déshiron t€ regjistrohet duke filluar nga ora 8.00-16.00,

Nxénési maksimalisht mund t’i fitoj& 100 piké.

Kandidatét né rangim duhét t& arrijné maksimalidht 100 piké t& shpérndara si vijon :

1.
- Suksesi i pérgjithshém nga shkolla e mesme ¢ ulét 20 piké ( 20 piké )pér secilén
nga klasat 5,7,8,9
- Pér sukses t& shkélqgyeshém merr nga 5 piké
- Pér sukses shumé miré merr nga 4 piké
- Pér sukses t& miré merr nga 4 piké

2. Suksesinga Lénda e matematikés né shkollénn ¢ mesme 1€ ulét maksimumi 20
piké . Pér secilén nga klasat 6,7,8,9

- Pérnotén 5 né Matematiké merr 5 piké

- Pérnotén 4 né Matematiké merr 4 piké

- Suksesi nga Testi i Arritshmerisé nga lénda ¢ Matematikés , maksimumi 20 piké
- Suksesi i Provimit Pranues -maksimumi 40 piké

Kriteri 1 Iéndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze &éshté & mesatarja e kétyre léndéve
té jet€ 4 e mé larté ( S& pari gjendet mesatarja e 4 1éndéve prioritare veq veq, pastaj
mesatarja e mesatareve té atyre 1éndéve).

Kriteri i léndéve prioritare nga testi pér Gjimnaze dhe shkolla t& mesme té mjesksisé &shté
éshté minimumi nga 40% 1 pikéve nga ato 1éndé .

Nxénési nga suksesi 1 pérgjithshém i shkollimit t&€ obligueshém ( k1,6,7,8,9,) mund t’i
fitoj€ maksimalisht 40 piké .

Sqarim: Drejtimet pér shkolla jané sipas Kornizés sé& Kurrikulit t& Arsimit Parauniversitar
& Republikés s& Kosovés



Numri i nxénésve qé do pranohen né dy shkollat e mesme té larta né Drenas éshté né

tabelat mé poshté.
Gjimnazi “ Gj.K.Skéndérbeu ” Drenas

Nr. Nr.
Nr. Drejtimi paraleleve | nxénésve
1 Drejtimi Shogéror-Gjuhésor 7 175
2 Drejtimi Shkenca Natyrore 7 175
Dienas SOan 1 N Nr.i nxén.
Shkolla Drejtimi Profili paral. 5 Vit. e shkolli.
Instal. i ngrohjes,
| SH.M.P. Makineri klimatizim dhe
| ujesjellesit 2 50 2+1
{ "Fehmi
Ladrovci” Transport rrugor 2 50 2+1
' Automekanik 1 25 2+1
Operator Prodhimi 1 25 2+1
Elektrotekniké | Informatike 2 50 2+1
Mekatronike 1 25 2+1
Instalues elektrik 1 25 2+1
Telekomunikacion 1 25 241
Drenas Ekonomi Kontabilitet dhe tatim 2 50 2+1
Banka & Sigurime 1 25 2+1
Teknologji dhe riciklim 1 25 2+1
SH.M.L.P Laborant i kimise 1 25 241
{ "F.Lladrovci" Teknc!ogjl Teknologji ushgimore
ushqgim. 1 25 2+1
Gjeodezi Arkitekture 1 25 2+1
Konfeksion 1 25 2+1
Dizajn tekstil dh
Tekstil 4 .
veshje 1 25 2+1
Metalurgji | Perfitues i metaleve 1 25 2+1
Bujgési | Agrobiznes 1 25 2+1
Gjithsej-"F. Ladrovci" 22 553
GJITHSEI- Drenasi 22 553
Drenas ,

28.06.2021




